1/1

第 183回 生命倫理委員会（臨床試験部会）会議録要旨

開催日 平成 23 年 4月 13 日（水）

時 間 午後 3 時 00 分～午後 4 時 45 分

出席者 木村部会長、松本副部会長

高田、名越、津川、朴、松井、太田、立浪、松岡、内藤、近藤、柏熊、安藤、関野、小林各部会員

欠席者 福嶋部会員

審議概要は以下のとおりである。

承認番号 課題名 申請講座 実施責任者 審査結果 承認日

第 1701号

JGOG3018 プラチナ抵抗性再発・
再燃 Mullerian carcinoma（上皮性卵
巣癌、原発性卵管癌、腹膜癌）にお
けるリポソーム化ドキソルビシン
(PLD)50mg/㎡に対する PLD40mg/
㎡のランダム化第Ⅲ相比較試験

産婦人科学
鈴木 直
・教授

条件付き承認 平成 23年 5月 6日

第 1798号
運動負荷心臓超音波検査を用いた肺
高血圧の早期診断に関する検討

内科学
(循環器内科)

鈴木 健吾
・講師

条件付き承認 平成 23年 2月 9日

第 1845号
慢性心不全患者に対する看護支援の
効果検証

看護部
和田 由樹
・看護師 承認 平成 23年 2月 8日

第 1848号
OIC PEEK インターボディケージの有
効性と安全性に関する臨床研究

整形外科学
笹生 豊
・准教授 承認 平成 23年 2月 28日

第 1851号
血友病治療における患者の理解度の
確認とアドヒアランスの向上につい
ての研究

小児科学
【西部病院】

瀧 正志
・教授 承認 平成 23年 2月 24日

第 1852号
マーリン ドット ネット
（Merlin.net）ペイシェント ケア
システムの有用性に関する研究

薬理学
松本 直樹
・准教授 承認 平成 23年 3月 1日

第 1853号 Pain Free SST試験 薬理学
松本 直樹
・准教授 承認 平成 23年 2月 28日

第 1857号

胃食道逆流症(GERD)治療実態調査
－プロトンポンプ阻害薬による逆流
性食道炎治療効果の後ろ向き調査
(GERD研究会 多施設共同試験)－

内科学
(消化器・肝
臓内科)

渡邊 嘉行
・講師 承認 平成 23年 3月 10日

第 1858号

気管狭窄に対する呼吸器インターベ
ンション前後の
impulse oscillometry (IOS)
の有用性についての検討

内科学
(呼吸器・感
染症内科)

峯下 昌道
・准教授 承認 平成 23年 3月 10日

第 1864号
大腿二頭筋遠位皮下断裂に対し保存
療法を行った一例

整形外科学
大沼 弘幸
・助教 承認 平成 23年 3月 10日

第 1865号
乳癌組織における化学療法感受性予
見因子の解析

応用分子腫
瘍学

太田 智彦
・大学院教授 承認 平成 23年 3月 10日

第 1877号
原発性乳癌に対する術前 weekly
Nab-paclitaxel followed by FEC の
feasibility 試験

外科学
（乳腺・内分
泌外科）

津川浩一郎
・教授

条件付き承認 平成 23年 5月 17日